
COMUNE DI ANZOLA D’OSSOLA
Provincia del Verbano Cusio Ossola

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE

  
Numero 41 in data 08-10-2024

 
 
Oggetto: APPROVAZIONE PRELIMINARE FONDO CONTRATTAZIONE DECENTRATA ANNO
2024 E COSTITUZIONE DELEGAZIONE TRATTANTE DI PARTE PUBBLICA.
 
L’anno duemilaventiquattro addì otto del mese di Ottobre alle ore 11:30 nella SEDE COMUNALE, convocata
dal Sindaco si è riunita la Giunta Comunale.
 
 
Previo esaurimento delle formalità prescritte dalla normativa vigente, all’appello risultano presenti:
 
Cognome e Nome Carica Presenti Assenti

MELLONI ANDREA SINDACO X

BIANCHI TOMMASO VICE-SINDACO X

TEDESCHI SANDRA ASSESSORE X

Presenti – Assenti  2 1
 
 
Assiste all’adunanza, con le funzioni previste dall’art.97 comma 4, a) del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, il Segretario Comunale
Dott. GIOVANNI BOGGI (***), il quale provvede alla redazione del presente verbale.
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Dott. ANDREA MELLONI – nella sua qualità di SINDACO –
assume la presidenza e dichiara aperta la discussione per la trattazione dell’argomento indicato in oggetto.
 
 
 
(***) – presenti in modalità telematica ai sensi del Regolamento Comunale approvato con deliberazione del Consiglio
Comunale n. 7 del 25.06.2020.



 
LA GIUNTA COMUNALE

 
Richiamato l’art. 40, comma 3-quinques, 2° periodo, del D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i., il quale prevede
che gli enti locali possono destinare risorse aggiuntive alla contrattazione integrativa nei limiti stabiliti
dalla contrattazione nazionale e nei limiti dei parametri di virtuosità fissati per la spesa di personale
dalle vigenti disposizioni, in ogni caso nel rispetto degli obiettivi di finanza pubblica e di analoghi
strumenti del contenimento della spesa;

 
Dato atto che:
- sulla base delle disposizioni dettate CCNL 2019 la costituzione del fondo per la contrattazione
decentrata permane in capo alle singole amministrazioni e non alla contrattazione decentrata;
-   il fondo deve essere costituito con una determinazione del dirigente o del responsabile, mentre
l’eventuale integrazione con risorse di parte variabile ex art. 67 comma 3 CCNL 21/5/2018 che è
rimessa alle scelte discrezionali delle amministrazioni occorre che la giunta decida con una specifica
deliberazione;
-   questo Ente ha finora rispettato i vincoli previsti dalle regole del cosiddetto “Pareggio di Bilancio”
e ha finora rispettato il principio di riduzione della spesa del personale sostenuta rispetto all’anno
2008;
 
Richiamata la determinazione del Responsabile del Servizio n. 277 in data 24.09.2024 all’oggetto:
“Costituzione Fondo Risorse decentrate per l’anno 2024”;
 
Ritenuto di incaricare il Segretario Comunale di rappresentare la parte pubblica in sede di
contrattazione decentrata, autorizzandolo ad agire quale delegazione trattante di parte pubblica;
 

Visto
il CCNL vigente per il personale non dirigente del comparto Regioni-Autonomie Locali CCNL 2019/2021
sottoscritto il 16.11.2022;

 
Visto il bilancio per l’esercizio in corso;
 
Con voti favorevoli unanimi espressi nelle forme di legge,

 
D E L I B E R A

1.     Di approvare, per quanto di competenza, ed in via preliminare il fondo risorse decentrate per
l’anno 2024 ai sensi del CCNL 16.11.2022 che si allega alla presente per farne parte integrante e
sostanziale di cui agli allegati A, B e C.
2.     Di richiedere il parere del Revisore dei Conti, a seguito del quale si procederà con l’approvazione
definitiva.
3.     Di incaricare il Segretario Comunale alla partecipazione alla contrattazione decentrata per l’anno
2024, autorizzandolo ad agire quale rappresentante della delegazione trattane di parte pubblica.
4.     Di dare atto che mediante separata ed unanime votazione la presente viene dichiarata
immediata eseguibile ai sensi dell’art. 134, IV comma del D.Lgs. 267/2000.

 
 



 
 

 
 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA
 
Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo
Regolamento comunale sui controlli interni , la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e
correttezza dell’azione amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e
regolamentare.
 
Parere Favorevole
 
Data: 10-10-2024

Il Responsabile del Servizio
DOTT. GIOVANNI BOGGI

 
 
 

VISTO/PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE
 
Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma
1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla
situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente,rilascia:
 
Parere Favorevole
 
Data: 10-10-2024

Il Responsabile del servizio finanziario
 Rossana Beltrami

 
Il presente verbale viene così sottoscritto.

 
Il Segretario Comunale                                                   Il Presidente della Seduta
f.to dott. GIOVANNI BOGGI                                                     f.to dott. ANDREA MELLONI 
 
 
 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 24 del DLgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i (CAD)., il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa. Il presente documento è conservato in originale nella banca dati del Comune di Anzola D’Ossola ai sensi dell’art. 3-bis del
CAD.


